
    

COMUNE DI GENOVA 

1 

 

 

MUNICIPIO VII – GENOVA PONENTE 

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL CONSIGLIO MUNICIPALE 

  

NELLA SEDUTA PUBBLICA DEL  31 LUGLIO 2025 

ATTO N. 6 

Argomento n° 26 

NOMINA DELLA CONSIGLIERA PER LA PARI OPPORTUNITA’ E LE POLITICHE 

FEMMINILI DEL CONSIGLIO MUNICIPALE VII GENOVA PONENTE AI SENSI 

DELL’ART. 38 DEL REGOLAMENTO PER IL DECENTRAMENTO E LA 

PARTECIPAZIONE MUNICIPALE E DELL’ART. 58 DEL REGOLAMENTO PER IL 

FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI. 

 

Presiede: Il Presidente del Municipio: Matteo Frulio 

Assiste : il Direttore dei Municipi VI Medio Ponente e VII Ponente Francesco Campodonico 
Presenti: la TPO Responsabile Area Amm.va - Organi Istituzionali Daniela Somaglia 

   Segreteria Organi Istituzionali Elisa Roggerone 
Segretario verbalizzante: Giuseppina Grillo 
Nominati scrutatori i Consiglieri: Burgalassi Valerio, Fortunato Edoardo Luigi, Pesce Matteo 

Sig.ri Consiglieri: 

1 ANGLANA FLAVIO PARTITO DEMOCRATICO AG 13 DAL CIN GABRIELE PARTITO DEMOCRATICO P 

2 ARIOTTI FABIO LEGA P 14 FERRANDO MARINA PARTITO DEMOCRATICO P 

3 BERNUCCI FLAVIO MOVIMENTO CINQUE STELLE P 15 FERRANDO ROBERTO PARTITO DEMOCRATICO P 

4 BOZZO LUCA LEGA P 16 FONTANA LORELLA LEGA P 

5 BRUNO CAROLINA PARTITO DEMOCRATICO P 17 
FORTUNATO EDOARDO 
LUIGI FRATELLI D'ITALIA P 

6 BURGALASSI VALERIO ALLEANZA VERDI E SINISTRA P 18 GUANELLA ANNALISA LISTA BUCCI NOI MODERATI AG 

7 BUSCEMI MAURIZIO FRATELLI D'ITALIA AG 19 MANARA ELENA PICIOCCHI SINDACO VINCE GE P 

8 CALCAGNO CARLO ALLEANZA VERDI E SINISTRA P 20 MONACO LINDA PARTITO DEMOCRATICO P 

9 CAMA SILVIA PARTITO DEMOCRATICO P 21 MUSSO FULVIA FRATELLI D'ITALIA AG 

10 CAMPOBASSO MARIA RITA PICIOCCHI SINDACO VINCE GE P 22 PESCE MATTEO LISTA CIV. S. SALIS SINDACA P 

11 CASTRINI DIEGO PARTITO DEMOCRATICO P 23 STRADELLA ROSSELLA PARTITO DEMOCRATICO P 

12 COLA EDOARDO PARTITO DEMOCRATICO P 24 ZUNINO LUISA MARIA LISTA CIV. S. SALIS SINDACA P 

Assenti giustificati:  n.4 Consiglieri Anglana Flavio, Buscemi Maurizio, Guanella Annalisa, 
Musso Fulvia 
Intervenuti dopo l'appello:== 
Usciti prima del termine della seduta:  n.== 

 



    

COMUNE DI GENOVA 

2 

 

 

MUNICIPIO VII – GENOVA PONENTE 

IL PRESIDENTE 

 
 Visto l’art. 38 del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale, 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 6/2/2007, nel testo attualmente 
vigente, che prevede l’istituzione della figura della Consigliera per le Pari Opportunità e le 
Politiche Femminili, nominata dal Consiglio Municipale tra le Consigliere elette; 
 
 Visto l’art. 58 del Regolamento per il Funzionamento degli Organi Istituzionale del 
Municipio VII Ponente, che stabilisce che la Consigliera per le Pari Opportunità e le Politiche 
Femminili sia eletta a scrutinio segreto dal Consiglio Municipale; 
 
 Ritenuto necessario procedere alla nomina sopraindicata al fine di promuovere e 
programmare politiche rivolte al conseguimento di pari opportunità di genere; 

 
 Visto il parere di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1 TUEL, dal 
Direttore dei Municipi VI Medio Ponente e VII Ponente Dott. Francesco Campodonico 
 
Invita il Consiglio Municipale a procedere alla votazione con le modalità indicate. 
 
Lo spoglio delle schede, effettuato con l’assistenza degli scrutatori designati, dà il seguente 
risultato: 
 
n. 16 voti espressi a favore della Consigliera Linda Monaco (Partito Democratico) 
n. 5 schede bianche 
 
 
Per tutto quanto precede, visti gli esiti della votazione effettuata,  
 

 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO VII – GENOVA PONENTE 
DELIBERA 

 
di prendere atto di tutto quanto richiamato in narrativa e, conseguentemente, di nominare quale 
Consigliera per le Pari Opportunità e le Politiche Femminili la Consigliera Linda Monaco 

appartenente al Gruppo Consiliare Partito Democratico 

 
 
 Il Segretario verbalizzante              Il Presidente del Municipio 

     Giuseppina Grillo     Dott. Arch. Matteo Frulio 
(documento firmato in originale) 

In pubblicazione per 15 giorni a far data dal 10/08/2025 sul sito istituzionale dell'Ente ai sensi dell'art. 32 L. 

18.6.2009 n. 69 e all’Albo del Municipio ai sensi dell'art. 71 dello Statuto comunale e dell’art. 67 del Regolamento 

per il Decentramento e la Partecipazione Municipale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 

del 6.2.2007..   



    

COMUNE DI GENOVA 

3 

 

 

MUNICIPIO VII – GENOVA PONENTE 

 
È PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO DELIBERATIVO N 6. DEL 31.07.2025 ADOTTATO 
DAL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO VII GENOVA PONENTE AVENTE AD OGGETTO: 
 

NOMINA DELLA CONSIGLIERA PER LA PARI OPPORTUNITA’ E LE POLITICHE 

FEMMINILI DEL CONSIGLIO MUNICIPALE VII GENOVA PONENTE AI SENSI 

DELL’ART. 38 DEL REGOLAMENTO PER IL DECENTRAMENTO E LA 

PARTECIPAZIONE MUNICIPALE E DELL’ART. 58 DEL REGOLAMENTO PER IL 

FUNZIONAMENTO DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI. 

  
 

PARERE TECNICO DEL DIRETTORE DEL MUNICIPIO VII PONENTE 
 

articoli 49 e 147 bis, primo comma del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i. (T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali) 

articolo 54, comma 1 Regolamento per il decentramento e la partecipazione municipale 

 

  
  
SI ESPRIME PARERE TECNICO FAVOREVOLE 
 
 

 
 

dott. Francesco Campodonico 
Direttore dei Municipi VI Medio Ponente e VII Ponente 

 
(documento firmato in originale) 

 

 

 

 
 Genova, 31/07/2025 
 
 

 
 


